АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОДОЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 марта 2015 года № 23

О внесение изменений и дополнений в постановление
Администрации Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области от 13.02.2015г.  № 14 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

	В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 25 декабря 2008 года «О противодействии коррупции»,  Администрация Краснодолинского сельсовета Советского района Курской области района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера следующие изменения и дополнения:
- в подпунктах а) и б)  п.4 слово «расходах» исключить;
- дополнить п.4.подпунктом в) следующего содержания:
«в) сведения о расходах, а так же  о расходах своих  супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счёт которых совершена сделка.»
- в подпунктах а) и б)  п.5 слово «расходах» исключить;
- дополнить п.5.подпунктом в) следующего содержания:
«в) муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»
- первый абзац п.7 изложить в новой редакции:
«7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в течении  одного месяца после окончания срока указанного в подпункте "б" п. 3.  настоящего Положения.»
- в п.10 после слов «сведения о доходах» дополнить словом «расходах,»
2.Контрольза исполнением постановления оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]3.Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Глава Краснодолинского сельсовета
[bookmark: Par39]Советского района Курской области                                       В.В.Жеглов